Hártyán szépen írva. A pecsét sárgaveres selymen függ. — Vil. lev. Q. 1. 20. — L. Fejér VI. I. 169. Ez okmányból láthatjuk, hogy keltekor már plebániák voltak a hontmegyai *Csalamián*, és nögrádmegyei *Balassa-Gyarmaton* s a mai hontmegyei fiók helyiségekben is: *Leszenye, Szúd, és Inámban*. Nem tudom azonban, mit jelentsen ezen: *de oltra Bykelew* = Bikelő; ha csak a csábi plebániához tartozó: *Bik* nevű irtványt nem értjük alatta.

### 136.

1291. jun. 3. vasárnap. (3 non. Jun. Indicc. 4.) — III. Endre király János csuthi prépost kérésére átirja és megerősíti a 78. számot.

Hártyán szépen írva. A pecséttöredék sárga selymen függ. — Vil. lev. M. 1. 9. — L. Fejér VI. I. 156.

### 137.

(1291). nov. 12. hetfön. — A sághi konvent bizonyítja, hogy Ferencz-Miklós fia *Kemencze* föld birtokába ellenmondás nélkül bevezetettet.

*Excellentissimo domino suo Andree dei gracia illustri regi Hungarie prepositus et Conuentus fratrum ordinis premonstratensium de Saag oraciones in domino debitas et deuotas. Recepitis litteris uestre serenitatis, misimus unum ex nobis virum ydoneum pro testimonio coram quo Bense filius Petri de Turij, homo uester terram Franceus filij Nicolai, Kemenche uocatam, que est inter terras venerabilis patris Lodomerij dei gracia archiepiscopi strigon. Berenche uocatam ex una parte, et discretorum uirorum Capituli Strigoni. Kemenche uocatam ab altera, reambulando eandem presentibus cometaneis et uicinis, possidendam statuerat Franceus supradicto nullo penitus contradictore apparente; prout ijdem homo noster et uester ad nos*

redientes concorditer nobis retulerunt. Datum in crastino sancti Martini conf. —

Kiírva a 138. számból. Eddig kiadatlan

### 138.

1291. nov. 15. csütörtökön Korponán. — III. Endre király Ferencz, Miklós fiának visszaadatja a János, István fia által jogtalanul elfoglalt Kemenche nevű földet.

Nos andreas dei gracia rex Hungarie memorie comendantes significamus vniuersis, Quod accedens ad nostram presenciam Franceus (igy) filius Nicolai, a nobis Humiliter supplicando postulauit, ut nos terram suam Kemenche uocatam, per Johannem filium Stephani indebite occupatam, eidem reddi et restitui dignaremur, verum quia nobis de qualitate et quantitate ipsius terre nobis (igy) veritas non constabat, utrum dicta terra ipsius Franceus fuerit nec ne; fidelibus nostris preposito et Conuentui de Saag dederamus in mandatis, ut hominem ipsorum fidedignum mitterent pro testimonio, coram quo Bense filius Petri de Turi, homo noster, reambulando predictam terram, presentibus cometaneis et uicinis, restitueret eidem franceus, si non fieret contradictum, contradictoribus terminum assignarent coram nobis comparendi competentem. qui quidem prepositus et Conuentus demum nobis rescripsérunt in hec uerba.